2

Разъяснения положений документации о закупке от 07.07.2016 г. № 2
(Извещение от 20.06.2016 № ОК-ДС-72)

	№ п/п
	Вопрос
	Разъяснения

	1
	Прошу уточнить форму банковской гарантии (Приложение № 7 к проекту договора)
	Форма банковской гарантии представлена в Приложении № 1

Приложение № 1

Приложение № 7
к Договору № ___________
от __ ____________ 2016 г.

[bookmark: _GoBack]
ФОРМА БАНКОВСКОЙ ГАРАНТИИ

_____________________
								(Бенефициар)

БАНКОВСКАЯ ГАРАНТИЯ №   _____

г. ____________                                                                                  «___» _________ 20__ г.

________________________________ (Генеральная лицензия на осуществление банковских операций №___ от «___» _______ 20__г.), именуемое в дальнейшем «Гарант», в лице _______________________________, действующего на основании _______, по просьбе _________________________________, именуемого в дальнейшем «Принципал», настоящим безусловно и безотзывно обязуется выплатить ____________________________, именуемому в дальнейшем «Бенефициар» любую сумму в пределах суммы полученного Принципалом по Договору _______________________ от «___» _______ 20__г., заключенному между Принципалом и Бенефициаром (далее - Договор) авансового платежа по Договору, но не превышающую в общей сложности сумму _____________ (_________) рублей ___ копеек (далее - «Предел ответственности по Гарантии» или «Гарантийная сумма»), по получении Гарантом первого письменного требования (далее - Требование) Бенефициара возвратить сумму аванса, в котором должно быть указано, что Принципал не выполнил свои обязательства по Договору и какие именно обязательства не выполнил Принципал.
Срок действия Гарантии – с даты выдачи по «___» ___________ 20___ года включительно.
В соответствии с настоящей Гарантией выплата Бенефициару требуемых последним денежных средств, в пределах Гарантийной суммы, производится в рублях, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения письменного Требования.
Гарант при получении письменного Требования обязуется выплатить Бенефициару Гарантийную сумму в рублях Российской Федерации путем безналичного перечисления на его банковский счет, указанный в Требовании. Обязательство Гаранта перед Бенефициаром считается надлежаще исполненным при условии фактического поступления денежных средств на банковский счет Бенефициара, указанный в Требовании.
Требование должно быть направлено до истечения вышеуказанного срока действия Гарантии заказным письмом по почтовому адресу Гаранта или курьером. К Требованию должны быть приложены документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего требование Бенефициара об уплате гарантийной суммы.
Настоящая гарантия не может быть отозвана Гарантом.
Права Бенефициара по Гарантии не могут быть переданы третьему лицу без согласия Гаранта. Настоящая Гарантия подчиняется законодательству Российской Федерации.

Реквизиты Сторон: